Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3483 - Terça-Feira, 25 de outubro de 2022     Pág. 52

I do Contrato. O valor total da Dispensa é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Contratada: Andrade Martins Comércio e
Serviços em Eletrônicos, inscrita no CNPJ sob nº 22.686.800/0001-40. Prazo de Vigência: é de 12 meses, a contar da assinatura
do Contrato. Data da Assinatura: 20/10/2022.

CONTRATO Nº 41/2022. Assinado em 20/10/2022 entre o Tribunal de Contas de Santa Catarina e a empresa Andrade

Martins Comércio e Serviços em Eletrônicos, inscrita no CNPJ sob nº 22.686.800/0001-40, decorrente da Dispensa de Licitação
nº 52/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para readequação do sistema de alarme de incêndio do TCE/SC (prédio
novo), com substituição da central de alarme, detectores de fumaça, acionador manual e fonte, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Contrato. O valor total é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Prazo de Vigência: é de 12 meses, a contar da assinatura. Gestão do Contrato: o gestor do contrato é o Coordenador de
Engenharia, Infraestrutura e Serviços (CEIS) e o fiscal é o engenheiro lotado na DAF/CEIS.

Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação): B60B1162F4EAAB6E8CBC450D5594EDCB2773B7E7.
Registrado no TCE com a chave (Homologação/Ratificação): 61D1BA6658C212D96B183E571B147C8BF47433B4.
Registrado no TCE com a chave (Contrato nº 41/2022): 8BF526B3564772BBCA2E454036A012B63F0F8063.

Florianópolis, 20 de outubro de 2022.

Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretoria de Administração e Finanças

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2022 - Contratada: BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 11.966.640/0001-77, incorporada pela empresa BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 73.972.002/0001-16. Objeto do Contrato: contratação de fibra ótica apagada entre o TCE/SC e a ALESC por 12
meses, decorrente da Dispensa de Licitação nº 12/2022. Alteração Contratual: alteração subjetiva do contrato, tendo em vista
a incorporação da empresa BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA pela empresa BRFIBRA TELECOMUNICAÇÕES
LTDA e alteração dos dados bancários. Data da Assinatura: 20/10/2022. Registrado no TCE com a chave:
093B95E9CF79D71C638F81206368415BF2DCE896.

Florianópolis, 20 de outubro de 2022.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração da DAF

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 110/2022

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º,
inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
DESIGNAR LUDMILA ZERAIK GALARDO AMORIM DUTRA, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 960.318-2, para

ocupar em substituição o cargo de Assessor Especial da Procuradora-Geral Adjunta, no período de 24.10.2022 a 02.11.2022,
em razão de afastamento do titular, por motivo de férias.

Florianópolis, 24 de outubro de 2022.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG
Procurador-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 111/2022

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º,
inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do
inciso I do art. 169, da Lei Estadual nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985,

RESOLVE: